



קרן קימת לישראל
K K L - J N F

**החטיבה
לחינוך ולקהילה**

**חס חס
מתחמקו**

- 1 אין להדליק אש ביער אלא במקום מוסדר המיועד לכך. בחניוני קק"ל מוצבים מתקני מצלה (מנגל) במקומות המיועדים לכך.
- 2 יש לחפש מקום המיועד להדלקת מצלה בחניון.
- 3 יש להתחשב בכיוון הרוח ובעוצמתה. אם המקום שמצאתם פתוח לגמרי, ובאותו יום נושבת רוח חזקה, אין להבעיר בו אש.
- 4 את האזור הסמוך למצלה יש לנקות מראש מענפים, זרדים ועלי עצים.
- 5 לפני שמדליקים אש יש לוודא מרחק בטוח מכל צמחייה או חומר דליק אחר, כולל עמודי חשמל או טלפון. ככל שמתוכננת אש גבוהה וגדולה יותר – כך צריך לגדול רדיוס הביטחון. כדאי גם לתכנן מראש כיצד מכבים אותה, ולדאוג לאמצעי כיבוי שיהיו בהישג יד.
- 6 לאחר הבערת האש אין לשפוך דלק או חומרים דליקים אחרים, כגון שמן, על האש הבערת, ואין להשליך לתוכה עצמים העשויים מחומרים דליקים ועלולים להתפוצץ.
- 7 אין לעזוב את המקום אלא לאחר כיבוי מוחלט של האש! לאחר כיבוי במים וכיסוי בעפר, יש להפוך את הרמץ ולוודא שלא נותרו שום גחלים או רמץ חם.
- 8 אם התפשטה אש קטנה ליער או לחורש הנמצאים באזור המצלה או סמוך אליו, יש לבודד את האש שהתפשטה, כך שלא תוכל להתפשט עוד. ניתן לעשות זאת על ידי הכאת האש בענפים ירוקים, במחבטים או בשמיכות ועל ידי שפיכת מים וכיסוי האש בעפר למניעת חמצן. אם יש ברשותכם מטף, הכיבוי יהיה פשוט יחסית.
- 9 אם האש התפשטה ללהבה גדולה יותר, יש להרחיק אנשים וכלי רכב מאזור הדלקה ולהתקשר למכבי אש בטלפון 102.



1 בחירת אזור המדורה

בחירת אזור המדורה איננה דבר של מה בכך. חשוב ביותר למקם את המדורה במרחק בטוח משבילי גישה, שימשו לכיבוי אם השרפה תצא מכלל שליטה. חשוב גם שהמדורה תהיה מרוחקת מאזורי מגורים, ממכשירי חשמל, לרבות גדרות אלקטרוניות, וכמובן מצמחייה. המדורה צריכה להיות ממוקמת בשטח פתוח, הרחק ממבנים ומצמחים חיים או יבשים. חשוב לציין שאין להקים מדורות על מדשאות בשום פנים ואופן.

2 גודל המדורה

חשוב להימנע ממדורה גדולה, שכן אש מתפשטת מהר מאוד, והרבה יותר קשה לשלוט על מדורה גדולה מאשר על מדורה קטנה עד בינונית. שיטת הפעולה הנכונה היא להתחיל במעט קרשים ולהוסיף כל פעם עוד קצת כדי לשמור על האש, אבל לא להגיע ללהבות מסוכנות.

3 ממנים אחראי על המדורה

במדורות שנערכות על ידי ילדים ועבור ילדים, תמיד צריך להיות מבוגר אחראי. תפקידו של הממונה על בטיחות האש לבחון אם אזור המדורה בטיחותי מספיק, אם המדורה אינה יוצאת מכלל שליטה, ואם מכבים אותה בסופו של דבר.

4 אמצעים להדלקת מדורה

האמצעים המומלצים ביותר להדלקת מדורה הם מאיצי בעירה – נייר ועשבים יבשים. חומרים דליקים מאוד, כמו נפט וסולר, מסוכנים מאוד, ועלולים לגרום להתלקחות מהירה מדי. החומרים האלה אסורים לשימוש בהדלקת מדורה. ברור גם שאסור להוסיף אותם למדורה בשעת דלקה, משום שפעולה זו עלולה להוביל להתפשטות בלתי רצויה של המדורה.

5 אמצעי כיבוי בהישג יד

כשאתם מתכננים מדורה, חשוב ביותר לחשוב על הדרך שבה תכבו אותה עוד לפני שהדלקתם אותה. כדי להבטיח כיבוי יעיל ולהיות ערוכים למצב שהמדורה מתחילה להפוך לשרפה, יש להצטייד באמצעי הכיבוי הבאים: מטף, חול ומים. כל האביזרים הללו צריכים להיות בהישג יד.

6 כיבוי המדורה

כדי לכבות את המדורה באופן בטוח כדאי להפסיק להזין אותה, ולתת לאש להצטמצם באופן טבעי. בהמשך, חשוב ביותר לפזר חול על הגחלים, ורצוי גם להרטיב את אזור המדורה במים. המטרה של הפעולות הללו היא לוודא שלא נותרו גחלים שלא כובו עד הסוף. הגחל הקטן והתמים ביותר יכול להפוך לשרפה אימתנית ביותר. אם השרפה יוצאת מכלל שליטה, מתפשטת לצמחייה או מתקרבת לבתים, יש להזעיק מכבי אש ללא עיכוב.

בטיחות באש מונעת אסון.**לקריאה נוספת:****למקור:**



אש – משה פרץ



אש – אהוד בנאי



אש על הפנים – רמי קליינשטיין



THIS GIRL IS ON FIRE – אלישה קיז



הכוכבים דולקים על אש קטנה – משינה



בגלל רשלנות מטיילים: שרפת ענק ליד קריית גת

שרפות קוצים פוצו בשעות האחרונות בקריית חיים, בקריית מלאכי, בפתח תקווה, באלעד ובכפר קאסם. עד כה לא ידוע על נפגעים. שרפת ענק שפרצה ביער ליד קריית גת נגרמה בגלל רשלנות של מטיילים. מפקד תחנת הכיבוי בקריית גת: "למרבה המזל, בגלל החום לא היו מטיילים רבים ביער". לאחר כמה שעות הצליחו הכבאים להשתלט על האש

שרב מסוכן. שרפת ענק שפרצה היום (ד') ביער המלאכים, מזרחית לקריית גת, נגרמה בגלל רשלנות של מטיילים. צוותי כיבוי אש מקריית גת ומאשקלון, בשיתוף כוחות קק"ל ושלושה מטוסי כיבוי, נאבקו בלהבות במשך כמה שעות עד שהצליחו להשתלט על האש. לא דווח על נפגעים.

מפקד תחנת הכיבוי בקריית גת, טפסר יגאל זוהר, ומפקד תחנת המשטרה בקריית גת, רב-פקד מאיר לנקרי, העריכו בשיחה עם ynet כי "השרפה הגדולה המשתוללת בלב יער המלאכים היא כתוצאה מרשלנות של מטיילים ונוכשים שהיו ביער". לנקרי ציין כי "למרבה המזל, לא היו ביער מטיילים רבים כפי שקורה בדרך כלל בחול המועד בשל החום הרב ששרר באזור".

האש פרצה סמוך לשעה 17:00 בלב היער, סמוך למגדל תצפית ולמתקני שעשועים לנוכשים ולילדים. כוחות כיבוי אש גדולים מקריית גת ומאשקלון פעלו לכיבוי השרפה בסיוע של שלושה מטוסי כיבוי, ורק לאחר כשלוש שעות הצליחו להשתלט על האש. במקביל, סייעה במשטרה בפינוי מטיילים ונוכשים שהיו בתוך היער, ולא דווח על נפגעים.

מפקד הכיבוי, זוהר, העריך כי גם בעלי חיים שנמצאו במקום נפגעו, בהם ציפורים מקננות. עם זאת, ניתן יהיה לאמוד את הנזק רק לאחר כיבוי השרפה.

מתוך אתר Y-NET אפריל 2008

להמשך הכתבה:





בשירותי הכבאות צופים: משבר האקלים יגרום גל שרפות ענק, מערך הכיבוי עלול לקרוס

מסמך שהוכן כחלק מעבודת ההיערכות של המערך גילה כי הוא לא יצליח להתמודד עם תדירות השרפות ועוצמתן, ונכתב בו כי "כל יום שעובר ללא היערכות כוללת יוביל אותנו אל פי תהום". מקורות בארגון מדווחים על מחסור בכוח אדם ובציוד בהיקף של מאות מיליוני שקלים. ראש אגף המבצעים בשירותי הכבאות: "אנחנו על זמן שאול"

משבר האקלים צפוי לגרום גידול במספר שרפות הענק בישראל, גם באזורים מיושבים, שיהוו "סכנה מיידית לאדם ולרכוש" – כך עולה ממסמך שהכין אגף המבצעים של שירותי הכבאות וההצלה, במסגרת עבודת היערכות למשבר האקלים. לפי המסמך, תדירות השרפות ועוצמתן עלולה להביא לקריסת מערך הכבאות, שלא יצליח להתמודד איתן ללא תוספת כוח אדם, יכולות טכנולוגיות לחיזוי ועוד....

בכל אגן הים התיכון צפויה עלייה משמעותית בשרפות. טפסר ניסים טוויטו, ראש אגף המבצעים שעמד בראש מחוז ירושלים בזמן שרפת הענק שפרצה שם ב-2021: "אנחנו עוקבים אחרי מה שקורה בעולם בדאגה, ורואים כבר בשנים האחרונות בישראל שבכל שנה עונת השרפות מתארכת ויש יותר שרפות גדולות. המגמה הזו תלך ותחמיר. משבר האקלים הוא הנחת העבודה שלנו, ואנחנו במירוץ לבניית יכולות מול קצב האירועים, שמקדים גם את מה שהמדענים צפו".

מתוך כתבה בעיתון "הארץ" – 25/7/22

למקור:

